Convenio Viva- 7 familias 7 $91.000.000 

Convenio Viva-120 fachadas 120 $34.000.000 

Total de hogares 322 $ 2.318.923.346 

4.1. Mejoramiento de vivienda Municipio vigencia 2025 

Valor total: Doscientos millones de pesos, $ 200.000.000. 

Valor invertido a la fecha: Cuarenta y ocho millones doscientos treinta y ocho mil seiscientos pesos 

$ 48.238.600.  

NRO. DIRECCIÓN ZONA TIPO ENFOQUE SISBEN 

1 CALL 18 N 22-55 URBANA  HUMEDAD ADULTA MAYOR  C10 

2 CLL 22 N 15-75 URBANA  ELECTRICO  N/A B2 

3 CORR. PUEBLITO RURAL  PISO  N/A C1 

4 CORR. LLANOS RURAL  PATIO/BAÑO N/A A3 

5 CRA 20A N25-45 URBANA  TECHO ADULTA MAYOR  C12

[...]

los materiales por autoconstrucción y (8) familias por medio del aporte de mano de obra con la 

cuadrilla.  

4.2. Mejoramiento de vivienda- Convenio Empresa de Vivienda de Antioquia (Viva) y Municipio 

para 100 mejoramientos 70 urbanos-30 rurales 

Valor del Convenio: Mil trescientos millones de pesos M/L $1.300.000.000. 

Aporte VIVA: Mil cuarenta millones de pesos M/L $1.040.000.000.   

Aporte Municipio: $260.000.000 (Doscientos sesenta millones de pesos M/L), respaldados por el 

CDP 579 del 29 de abril de 2025. 

Plazo: Desde la suscripción del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2025 

En el marco del convenio suscrito este año con la Empresa de Vivienda de Antioquia- VIVA para 

ejecutar 100 mejoramientos de piso, baño y cocina en la zona rural  (30) y urbana (70),  la Secretaría